Приложение №1
к приказу Министерства образования
 Республики Карелия  
от ______марта 2019 года  №_______ 

Информация об организации отдыха детей в 2019 году*
МБОУ Панозерская ООШ
 (наименование муниципального района/городского  округа)

по состоянию на  «1»  ноября 2019


Таблица 1

	Муниципальный район (городской округ)
	Кол-во лагерей на территории муниципального района (городского округа), ед.
	В том числе:

	
	
	лагерей дневного пребывания
	специализированных (профильных) лагерей
	лагерей на базе образовательных организаций 
	из них на базе:
	лагерей на базе загородных стационарных лагерей
	лагерей на базе других организаций (социальной сферы, культуры и т.п.)
	палаточных лагерей

	
	
	
	
	
	общеобразовательных организаций)
	организаций дополнительного образования
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	1
	1
	1
	
	
	
	
	



Таблица 2

	Муниципальный район (городской округ)
	Кол-во детей, зачисленных в лагеря расположенные на территории муниципального района (городского округа), чел.
	В том числе:

	
	
	лагеря дневного пребывания
	специализированных (профильных) лагеря
	лагеря на базе образовательных организаций 
	из них на базе:
	лагеря на базе загородных стационарных лагерей
	лагеря на базе других организаций (социальной сферы, культуры и т.п.)
	палаточные лагеря

	
	
	
	
	
	общеобразовательных организаций)
	организаций дополнительного образования
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	15
	15
	
	15
	15
	
	
	
	




Таблица 3

	Муниципальный район (городской округ)
	Средняя стоимость одного дня пребывания в лагере, руб.
	В том числе:
	Средняя стоимость путевки
в лагерей, руб.
	В том числе:
	Средний размер родительской платы за путевки лагеря, руб.
	В том числе:
	Расходование прочих средств (родительская плата и т.п.) на организацию отдыха детей, руб.

	
	
	лагерей дневного пребывания
	специализированных (профильных) лагерей
	
	лагерей дневного пребывания
	специализированных (профильных) лагерей
	лагерей на базе образовательных организаций 
	
	лагеря дневного пребывания
	специализированные (профильные) лагеря
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	260
	260
	
	



* Информация представляется нарастающим итогом с начала года по состоянию на отчетную дату.
** Количество детей должно совпадать с количеством детей, представленным в Приложении №4 «Отчет о выполнении мероприятий, произведенных расходах за счет средств субсидии, предоставленной  из бюджета Республики Карелия на организацию отдыха детей в каникулярное время и о выполнении целевых показателей результативности предоставления субсидии», представленных в ГКУ РК «Централизованная бухгалтерия Министерства образования Республики Карелия»на 1 число месяца, следующего за отчетным


Приложение №2
к приказу Министерства образования
 Республики Карелия  
от ______марта 2019 года  №_______ 

СОДЕРЖАТЕЛЬНЫЙ ОТЧЕТ 

 (наименование муниципального района/городского  округа)
по состоянию на « __» ______ 2019
(информация представляется нарастающим итогом с начала года по состоянию на отчетную дату)

1. Нормативные правовые документы, регламентирующие организацию отдыха детей в возрасте от 6,5 до 18 лет в каникулярное время в лагерях дневного пребывания и специализированных (профильных) лагерях, организуемых образовательными организациями, организуемых органами местного самоуправления (распорядительные документы по основаниям открытия в 2019 году с указанием реквизитов документов).
2. Сведения о наличии муниципальной программы (плана мероприятий) по развитию системы отдыха и оздоровления детей (название и реквизиты документа).
3. Перечень мер по информированию детей, родителей (законных представителей) об организации отдыха детей в возрасте от 6,5 до 18 лет в каникулярное время в лагерях дневного пребывания и специализированных (профильных) лагерях, организуемых образовательными организациями в муниципальном образовании- родительское собрание, индивидуальные консультации.
4. Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности объектов отдыха детей в возрасте от 6,5 до 18 лет в каникулярное время в лагерях дневного пребывания и специализированных (профильных) лагерях, организуемых образовательными организациями (совместно с МВД по РК, ГИБДД по РК, ГУ МЧС по РК, Управления Роспотребнадзора по РК).- инструктажи с работниками и уч-ся, тренировка совместно с пож. частью п.Панозеро.
8. Численность обучающихся в общеобразовательных организациях в муниципальном районе/городском округе на 01 сентября 2019 г. всего 17 человек, из них: 
· в общеобразовательных организациях, расположенных на территории городских поселений _________ человек, 
· в общеобразовательных организациях, расположенных на территории сельских поселениях   15 человек.

Таблица 1
Содержательная направленность специализированных (профильных) лагерей

	№
	Наименование направленности специализированного (профильного) лагеря
	Количество лагерей
	Количество детей

	1
	2
	3
	4

	1
	техническая
	
	

	2
	естественнонаучная
	1
	15

	3
	физической культуры и спорта
	
	

	4
	художественной
	
	

	5
	туристско-краеведческая
	
	

	6
	социально-педагогическая, социально-реабилитационная
	
	

	7
	этнокультурная, культурологическая, языковая
	
	

	8
	гражданско-патриотическая
	
	

	ИТОГО
	
	



Таблица 2
Сведения об отдельных категориях обучающихся в общеобразовательных организациях, направленных в организации отдыха детей и их оздоровления

	№
	Наименование
	Тип организации отдыха детей

	
	
	загородный стационарный
	на базе образовательной организации
	палаточный
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	количество одаренных детей и талантливой молодежи, направленных в организации отдыха детей и их оздоровления (до 18 лет включительно)
	
	

0
	
	

	2
	количество детей в муниципальном образовании, состоящих на различных видах учета в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	
	0
	
	

	3
	количество несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета в органах и учреждениях системы профилактики, направленные в организации отдыха детей и их оздоровления
	
	
0
	
	

	4
	количество несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в ПДН ОВД, направленные в организации отдыха детей и их оздоровления
	
	0
	
	

	5
	количество детей-сирот, направленные в организации отдыха детей и их оздоровления
	
	0
	
	

	6
	количество детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, направленные в организации отдыха и оздоровления, в том числе*:
	
	0
	
	

	6.1
	дети, оставшиеся без попечения родителей
	
	0
	
	

	6.2
	дети-инвалиды
	
	0
	
	

	6.3
	дети с ограниченными возможностями здоровья
	
	0
	
	

	6.4
	дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев
	
	0
	
	

	6.5
	дети, проживающие в малоимущих семьях
	
	11
	
	



* Количество детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, должно совпадать с количеством детей, представленным в Приложении № 3 «Отчета о выполнении мероприятий, произведенных расходах за счет средств субсидии, предоставленной из бюджета Республики Карелия на организацию отдыха детей в каникулярное время и о выполнении целевых показателей результативности предоставления субсидии», представленных в ГКУ РК «Централизованная бухгалтерия при министерстве образования Республики Карелия»на 1 число отчетного месяца..


Таблица 3
Сведения о малозатратных формах отдыха детей

	№
	Видымалозатратных форм 
	Количество форм
	Количество детей

	1
	2
	3
	4

	1
	соревнования, в том числе:

	
	

	1.1
	спортивные
	
	

	1.2
	образовательные
	
	

	1.3
	другие
	
	

	2
	Фестивали

	
	

	3
	акции, в том числе:
	
	

	3.1
	спортивные
	
	

	3.2
	культурные
	
	

	3.3
	военно-патриотические
	
	

	3.4
	другие
	
	

	4
	туристская деятельность, в том числе:

	
	

	4.1
	походы
	
	

	4.1
	экспедиции
	
	

	4.2
	слеты
	
	

	4.3
	экскурсии
	
	

	5
	трудовая деятельность, в том числе:

	
	

	4.1
	трудовые объединения, бригады
	
	

	4.2
	временное трудоустройство
	
	

	6
	волонтерские отряды

	
	

	7
	досуговая деятельность, в том числе:
	
	

	7.1
	дворовые площадки
	
	

	7.2
	клубная работа
	
	

	7.3
	мастер-классы
	
	

	7.4
	технопарки
	
	

	8
	профилактическая деятельность

	
	

	9
	иные формы
	
	

	10
	ИТОГО
	
	




















































Таблица 4
Сведения о кадровом обеспечении организаций отдыха детей

	№
	Наименование
	Количество человек

	1
	2
	3

	1
	всего работников сферы отдыха детей и их оздоровления – всего, в т. ч.:
	
5

	1.1
	руководителей и административного персонала 
	2

	1.2
	педагогических работников организаций отдыха детей и их оздоровления
	3

	2
	количество привлеченных сотрудников – всего, в т. ч.:
	0

	2.1
	инструкторов детско-юношеского туризма 
	0

	2.2
	студентов, привлеченных к работе в лагерях
	0

	2.3
	волонтеров, привлеченных к работе в лагерях
	0

	2.4
	медицинских работников 
	1

	3
	количество педагогов, прошедших подготовку в рамках курсов повышения квалификации по организации отдыха и оздоровления детей в текущем году (название курса, дата прохождения) – всего, в т. ч.:
	1


	3.1
	республиканский уровень
	1

	3.2
	всероссийский уровень
	0

	4
	количество педагогов, работающих в лагерях 
	  

	4.1
	имеющие высшее педагогическое образование
	5

	4.2
	имеющие среднее специальное педагогическое образование 
	0

	4.3
	не имеют педагогического образования
	0

	5
	количество аттестованных педагогов – всего, в т. ч.:
	1

	5.1
	имеющих высшую категорию
	0

	5.2
	имеющих первую категорию
	0

	5.3
	имеющих аттестацию на соответствие должности
	4

























Таблица 5
Результаты анкетирования родителей (законных представителей) по удовлетворенности проведением отдыха детей в возрасте от 6,5 до 18 лет в каникулярное время в лагерях дневного пребывания и специализированных (профильных) лагерях, организуемых образовательными организациями, % от общего количества ответивших на вопрос

	Вопросы / варианты ответов на вопросы
	Тип организации отдыха детей

	
	загородный стационарный
	на базе образовательной организации
	палаточный

	1
	2
	3
	4

	организацией отдыха Вашего ребенка
	да
	
	87%
	

	
	частично
	
	13%
	

	
	нет
	
	
	

	
	затрудняюсь ответить
	
	
	

	уровнем комфортности и безопасности ребенка в лагере
	да
	
	87%
	

	
	частично
	
	13%
	

	
	нет
	
	
	

	
	затрудняюсь ответить
	
	
	

	работой педагогического коллектива
	да
	
	100%
	

	
	частично
	
	
	

	
	нет
	
	
	

	
	затрудняюсь ответить
	
	
	

	качеством питания в лагере
	да
	
	100%
	

	
	частично
	
	
	

	
	нет
	
	
	

	
	затрудняюсь ответить
	
	
	

	качеством медицинского обслуживания в лагере
	да
	
	67%
	

	
	частично
	
	33%
	

	
	нет
	
	
	

	
	затрудняюсь ответить
	
	
	

	организацией развивающей и досуговой деятельности

	да
	
	100%
	

	
	частично
	
	
	

	
	нет
	
	
	

	
	затрудняюсь ответить
	
	
	

	кол-во опрошенных родителей /
кол-во отдохнувших детей
	
	13 родителей
15 детей
	














Таблица 6
Результаты анкетирования детей по удовлетворенности проведением отдыха в каникулярное время в лагерях дневного пребывания и специализированных (профильных) лагерях, организуемых образовательными организациями, % от общего количества ответивших на вопрос

	Вопросы / варианты ответов на вопросы
	Тип организации отдыха детей

	
	загородный стационарный
	на базе образовательной организации
	палаточный

	как ты оцениваешь свой отдых в лагере в целом
	очень понравилось
	
	67%
	

	
	понравилось
	
	33%
	

	
	не понравилось
	
	
	

	
	затрудняюсь ответить
	
	
	

	как ты оцениваешь работу педагогического коллектива в лагере
	очень понравилось
	
	80%
	

	
	понравилось
	
	20%
	

	
	не понравилось
	
	
	

	
	затрудняюсь ответить
	
	
	

	как ты оцениваешь питание в лагере
	вкусно
	
	100%
	

	
	не очень вкусно
	
	
	

	
	не вкусно
	
	
	

	
	затрудняюсь ответить
	
	
	

	как ты оцениваешь мероприятия, которые проходили в лагере
	понравилось
	
	100%
	

	
	не очень понравилось
	
	
	

	
	не понравилось
	
	
	

	
	затрудняюсь ответить
	
	
	

	ты хочешь поехать в этот лагерь еще раз
	да
	
	100%
	

	
	нет
	
	
	

	
	затрудняюсь ответить
	
	
	

	кол-во опрошенных детей / 
кол-во отдохнувших детей
	
	15 детей
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Приложение  к приказу МКУ Кемского УО
 от 19 апреля 2019 года № 55


Анкета для родителей:

Уважаемые родители! Для нас очень важно, что вы думаете об организации отдыха вашего ребенка в лагере, и для этого просим ответить на следующие вопросы.

Наименование оздоровительного (профильного) лагеря__________»ХОРОВОД»___________________________

Удовлетворены ли Вы? (нужное подчеркнуть)
1. организацией отдыха вашего ребенка
· Да – 87%            
· Частично  - 13%  ( не организованы экскурсии в другие населенные пункты)     
· Нет        
· Затрудняюсь ответить
1. . уровнем комфортности и безопасности ребенка в лагере	
· Да   - 87%          
· Частично- 13%  (не всегда соблюдался тепловой режим)      
· Нет        
· Затрудняюсь ответить
            3. работой педагогического коллектива
· Да      - 100%       
· Частично        
· Нет        
· Затрудняюсь ответить
4. качеством питания в лагере
· Да       - 100%      
· Частично        
· Нет        
· Затрудняюсь ответить
 5. качеством медицинского обслуживания в лагере
· Да    - 67%         
· Частично  - 33%    (медицинский работник не всегда присутствовал в лагере)   
· Нет        
· Затрудняюсь ответить
6. организацией развивающей и досуговой деятельности
· Да     - 100%        
· Частично        
· Нет        
· Затрудняюсь ответить
Благодарим за участие в опросе!






Анкета для детей:
Уважаемые ребята! Для нас очень важно, что вы думаете об организации отдыха в лагере, и для этого просим ответить на следующие вопросы.

Наименование лагеря____________ХОРОВОД _________________________

1. Как ты оцениваешь свой отдых в лагере в целом? (нужное подчеркнуть)
1. Очень понравилось 67%
1. Понравилось 33%
1. Не понравилось
1. Затрудняюсь ответить
2. Как ты оцениваешь работу педагогического коллектива в лагере?
1. Очень понравилось 80%
1. Понравилось 20%
1. Не понравилось
1. Затрудняюсь ответить
1. Как ты оцениваешь питание в лагере?
1. Вкусно – 100%
1. Не очень вкусно
1. Не вкусно
1. Затрудняюсь ответить
2. Как ты оцениваешь мероприятия, которые проходили в лагере?
1. Понравилось – 100%
1. Не очень понравилось
1. Не понравилось
1. Затрудняюсь ответить
3.  Ты хочешь поехать в этот лагерь еще раз?	
1. Да – 100%
1. Нет
1. Затрудняюсь ответить

Благодарим за участие в опросе!















